
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №10 «Седа» г.Урус-Мартан 
Урус-Мартановского муниципального района» 

( МБ ДОУ « Детский сад№10 «Седа» г.Урус-Мартан»)

ПРИКАЗ
30,10,2020 № 66-о

г.Урус-Мартан

О назначении ответственных лиц за хранение 
и доступ к паспорту безопасности 
и иных документов ДОУ, в том числе 
служебной информации ограниченного распространения 
о принимаемых мерах по его антитеррористической защищённости

На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 "Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)", приказываю:

1. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности ДОУ, в том числе 
служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по 
его антитеррористической защищённости- заведующего Габзаеву Р.Л.
2. Определить место хранения паспорта безопасности ДОУ - сейф в кабинете 
заведующего ДОУ.
3. Утвердить следующий перечень лиц, имеющих доступ к информации, 
содержащейся в паспорте безопасности:
-заведующий Габзаева Р.Л.;
-зам.зав. по АХЧ Эльбиев Т.Т.;
-зам. заведующего по ВМР Шабиханова З.О.;
-старший воспитатель Габзаева Р.Л.
4. Назначить ответственного за корректировку и актуализацию паспорта 
безопасности - зам. зав. по АХЧ Эльбиева Т.Т.
5. Вносить корректировки и актуализировать паспорт безопасности учреждения в 
случаях изменения исходных данных или нормативных требований к защите 
объекта и его территории возложить на ответственного за антитеррористическую 
безопасность Эльбиева Т.Т..
6.Контроль за исполнениемшриказа сплавляю за собой.

Заведующий 3. Л.Габзаева


